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Dwudniowa wyjazdowa konferencja dla nauczycieli
„Śladami zbrodni na Dolnym Śląsku” – Wrocław –
Bolesławiec – Legnica – Jaroszów – Wrocław, 23–24
października 2008 r.

W dniach 23–24 października 2008 r. Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN we Wrocławiu
zorganizowało konferencję historyczną dla nauczycieli i metodyków nauczania historii i WOS-u. W
zajęciach wzięło udział ponad 30 osób ze szkół w Bielawie, Górze, Lubinie, Kamiennej Górze,
Kątach Wrocławskich, Oleśnicy, Środzie Śląskiej, Świdnicy, Twardogórze, Wałbrzychu i we
Wrocławiu.
 
Pierwszym zwiedzanym miejscem był Zakład Karny nr 1 przy ul. Kleczkowskiej we Wrocławiu. Dr
hab. Krzysztof Szwagrzyk i Wojciech Trębacz zapoznali uczestników z uwarunkowaniami, w jakich
miejsce to było wykorzystywane w ramach systemów totalitarnych w minionym wieku. Następnie
dr Szwagrzyk poprowadził zajęcia na terenie kwater więziennych Cmentarza Osobowickiego,
podkreślając możliwości działań edukacyjnych, które nauczyciele mogą podjąć w ramach
własnych prac dydaktycznych z wykorzystaniem tego unikatowego w skali całego kraju miejsca.
W drugiej części dnia odbyła się „wizja lokalna” w dawnej siedzibie PUBP w Bolesławcu, gdzie
zachowały się materialne ślady z czasów funkcjonowania powiatowej „bezpieki”. Grupę
oprowadzili dr hab. K. Szwagrzyk i W. Trębacz.

Drugi dzień rozpoczął się od seminarium w sali konferencyjnej Hotelu Qubus w Legnicy. Zajęcia
prowadzili Iwona Demczyszak i Wojciech Trębacz. W ramach ćwiczeń nauczyciele zapoznali się z
projektem naukowo-edukacyjnym „Śladami Zbrodni” i sposobami jego wykorzystania w
wychowaniu i nauczaniu. Zebrani otrzymali pomoce dydaktyczne przygotowane przez
organizatorów konferencji oraz materiały promocyjne IPN. Po zakończeniu seminarium uczestnicy
zwiedzili miejsca komunistycznych i nazistowskich zbrodni na terenie Legnicy. Ostatnim punktem
w programie konferencji, były zajęcia na terenie byłego Obozu Pracy Więźniów w Rusku koło
Jaroszowa, gdzie wykład wygłosił dr hab. Krzysztof Szwagrzyk.

Pedagodzy podkreślali istotność i wartość formy tego typu przekazu informacji, jak również
konieczność kontynuowania i rozszerzania dalszego współdziałania w tym zakresie.
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Przed dawnym PUBP w Bolesławcu
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Dawny areszt PUBP Bolesławiec
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